



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 106

«О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242), Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 29.12.2023 года №909.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района Курской области по социальным вопросам Н.В. Кононову.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области в сети «Интернет».

**Глава
Горшеченского района**

А.М. Америк

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской
области»

1. В паспорте муниципальной Программы в позиции №9, касающемся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1 в первом абзаце относительно общих объемов финансового обеспечения реализации Программы:

а) в строке «2024 год» цифры «32 895 071» заменить цифрами «49 990 672,79».

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры в строке «2024 год» «28 658 538» заменить цифрами «39 571 904,42 ».

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры в строке «2024 год» «4 236 533 » заменить цифрами «10 418 768,37».

1.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программы и обеспечение условий реализации»:

а) цифры «11 003 349» заменить цифрами «10 220 885,82»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «5 221 500» заменить цифрами «5 451 224»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры «5 781 849» заменить цифрами «4 769 661,82»

1.3 в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «26 457 237» заменить цифрами «34 284 798,55»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «21 440 487» заменить цифрами «20 657 246»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры «5 016 750» заменить цифрами «13 627 552,55»

1.4 в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) цифры «67 109 414» заменить цифрами «79 617 173,42»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «65 198 414» заменить цифрами «75 778 053,42»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры «1 911 000» заменить цифрами «3 839 120».

1.5. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

а) цифры «32 895 071» заменить цифрами «49 990 672,79»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «28 658 538» заменить цифрами «39 571 904,42»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «4 236 533» заменить цифрами «10 418 768,37»;

2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

2.1 В позиции №7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в первом абзаце относительно общих объемов финансового обеспечения реализации Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» :

а) в строке «2024 год» цифры «3 667 783» заменить цифрами «2 885 319,82».

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры в строке «2024 год» «1 740 500» заменить цифрами «1 970 224 ».

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры в строке «2024 год» «1 927 283 » заменить цифрами «915 095,82».

2.2 В разделе Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» в пункте VI «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»»:

а) цифры «3 667 783» заменить цифрами «2 885 319»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «1 740 500» заменить цифрами «1 970 244»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 927 283» заменить цифрами «915 095,82»;

3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

3.1. В позиции №7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) в строке «2024 год» цифры «8 819 079» заменить цифрами «14 189 384,55».

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры в строке «2024 год» «7 146 829» заменить цифрами «7 250 832 ».

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры в строке «2024 год» «1 672 250 » заменить цифрами «6 938 552,55».

3.2. В разделе Подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» в пункте VI «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» »:

а) цифры «8 819 079» заменить цифрами «14 189 384,55»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «7 146 829» заменить цифрами «7 250 832»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 672 250» заменить цифрами «6 938 552,55»;

4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

4.1. В позиции №7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) в строке «2024 год» цифры «20 408 209» заменить цифрами «32 915 968,42».

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры в строке «2024 год» «19 771 209» заменить цифрами «30 350 848,42 ».

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района » цифры в строке «2024 год» «637 000 » заменить цифрами «2 565 120».

4.2. В разделе Подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» в пункте VI «Финансовое обеспечение Подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» »:

а) цифры «20 408 209» заменить цифрами «32 915 968,42»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «19 771 209» заменить цифрами «30 350 848,42»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «637 000» заменить цифрами «2 565 120»;

5. Приложение №4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2024-2026 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2024-2026 годы

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)					
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2026 г.)	
				первый год планового периода (2024 г.)	второй год планового периода (2025 г.)	6		
1	2	3	4	5	6	7		
Муниципальная программа	"Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области" на 2024-2026 годы	ВСЕГО	124122857,79	49990672,79	34123699,00	40008486,00		
		в том числе: областной бюджет	101886523,42	39571904,42	28214916,00	34099703,00		
Подпрограмма 1	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации" на 2024-2026 годы	бюджет муниципального района	22236334,37	10418768,37	5908783,00	5908783,00		
		Всего	10220885,82	2885319,82	3667783,00	3667783,00		
	1.1. Обеспечение деятельности связанной с осуществлением переданных полномочий в сфере социальной защиты населения	в том числе: областной бюджет	5451224,00	1970224,00	1740500,00	1740500,00		
		бюджет муниципального района	4769661,82	915095,82	1927283,00	1927283,00		
	"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" на 2024-2026 годы	Всего	10220885,82	2885319,82	3667783,00	3667783,00		
		в том числе: областной бюджет	5451224,00	1970224,00	1740500,00	1740500,00		
	2.1 Социальная поддержка граждан, всего:	бюджет муниципального района	4769661,82	915095,82	1927283,00	1927283,00		
		Всего	34284798,55	14189384,55	10047707,00	10047707,00		
	в том числе:	бюджет муниципального района	20657246,00	7250832,00	6703207,00	6703207,00		
		Всего	13627552,55	6938552,55	3344500,00	3344500,00		
	2.1.1. Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий	бюджет муниципального района	30940298,55	14189384,55	8375457,00	8375457,00		
		Всего	20657246,00	7250832,00	6703207,00	6703207,00		
	в том числе:	бюджет муниципального района	10283052,55	6938552,55	1672250,00	1672250,00		
		Всего	147443,00	42867,00	52288,00	52288,00		
	в том числе: областной бюджет	бюджет муниципального района	147443,00	42867,00	52288,00	52288,00		
		Всего	0,00	0,00	0,00	0,00		

Подпрограмма 2	2.1.2. Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами	Всего	460062,00	169528,00	145267,00	145267,00
		в том числе: областной бюджет	460062,00	169528,00	145267,00	145267,00
	бюджет муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00
	2.1.3. Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда, труженников тыла	Всего	20049741,00	7038437,00	6505652,00	6505652,00
		в том числе: областной бюджет	20049741,00	7038437,00	6505652,00	6505652,00
	бюджет муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00
	2.2. Предоставление доплат к пенсии	Всего	3029905,15	2043325,15	493290,00	493290,00
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджет муниципального района		3029905,15	2043325,15	493290,00	493290,00
	2.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан	Всего	7253147,40	4895227,40	1178960,00	1178960,00
в том числе: областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	
бюджет муниципального района		7253147,40	4895227,40	1178960,00	1178960,00	
Подпрограмма 3	"Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей" на 2024-2026 годы	Всего	79617173,42	4895227,40	1178960,00	1178960,00
		в том числе: областной бюджет	75778053,42	30350848,42	19771209,00	25655996,00
	бюджет муниципального района		3839120,00	2565120,00	637000,00	637000,00
	3.1. Обеспечение деятельности, связанной с осуществлением переданных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству	Всего	3222300,00	1133700,00	1044300,00	1044300,00
		в том числе: областной бюджет	3222300,00	1133700,00	1044300,00	1044300,00
	бюджет муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00
	3.2. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью	Всего	72555753,42	29217148,42	18726909,00	24611696,00
		в том числе: областной бюджет	72555753,42	29217148,42	18726909,00	24611696,00
	бюджет муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00
	3.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствования социальной поддержки семьи и детей	Всего	3839120,00	2565120,00	637000,00	637000,00
в том числе: областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	
бюджет муниципального района		3839120,00	2565120,00	637000,00	637000,00	